
Nyhedsbrev 
 

Gårslev Skole 
 

Skoleåret 2020-2021 
Udgave: Oktober 2020 
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Kære alle 
Som bekendt er fællesskab en vigtig del af Gårslev skoles vision - vi arbejder hele tiden 
med at styrke fællesskaberne i og omkring den enkelte klasse men også de fællesskaber, 
der går på tværs af klasser og hele skolens fællesskab. Når det handler om fællesskaber på 
tværs, har corona desværre gjort det rigtig svært for os, at gøre alle de ting, vi gerne vil i 
fællesskabets navn. Det gælder både i skolen og i SFO. 
Vi prøver hele tiden at finde gode løsninger og nye eller andre måder at være sammen på, 
det er morgensamlingen f.eks. et godt eksempel på eller den klasseopdelte tid på 
hoppepuden i SFO. 
 
Flere skoler i Vejle Kommune har igennem de seneste par måneder været nødt til at sende 
skolebørn hjem for at blive testet; børn som, primært ud fra et forsigtighedsprincip, blev 
betragtet som nære kontakter til en smittet. Vi krydser selvfølgelig fingre for, at smitten 
ikke kommer til Gårslev Skole, men skulle det ske, vil vi formentlig også være nødsaget til 
at sende børn og voksne hjem. Når vi i vid udstrækning holder klasserne adskilt i løbet af 
skoledagen, er det for at begrænse antallet af nære kontakter, som hvert enkelt barn har. 
Skulle det ske, at klasser sendes hjem, har lærerne forberedt nogle materialer, som 
børnene kan arbejdes med hjemmefra. Vi vil ligeledes benytte AULA og Google Meet til 
nødundervisningen. 
 
 
Velkommen til 0.klasse 
Ved skolestarten den 10.august bød vi velkommen til 25 skønne børn i 0.klasse.  
Traditionen tro var det indskolingen, der med flag og sang tog imod de nye 
skolekammerater, men det var alligevel ikke på helt samme måde som tidligere år. 
I år mødte de nye børn og deres forældre ind på parkeringspladsen ved Fritidshuset, hvor 
de kunne hilse på de voksne i 0.kl og skolens ledelse, og det klassiske ”første 
skoledagsbillede” kunne tages ved et lille fotograferingssted  
Derfra gik børnene sammen med Martin ind i skolegården, hvor resten af indskolingen og 
Maria stod klar med flag, musik og sang. Forældrene fik lov til at deltage på afstand, men 
da børnene skulle videre ind i klassen, vinkede de glade og forventningsfulde farvel til 
deres forældre. 
 
Stor tak og ros til 0.klasses forældre for at medvirke til en rigtig fin første skoledag. Tak 
fordi I respekterede vores ”corona-restriktioner”, der betød, at I ikke kunne komme med 
ind på skolen. 
 
 
Hverdagen med corona 
Vi prøver hele tiden at tilpasse os hverdagen med Corona, som vi nok må indse ikke lige 
forsvinder med det samme igen. Der er ingen tvivl om, at det med at holde afstand og den 
gode hygiejne er kommet for at blive, så det øver vi selvfølgelig også hver eneste dag her 
på skolen. I pauserne har vi opdelt vores udeområder, så indskolingen og mellemtrinnet 
ikke bliver blandet, og vi øver os meget på også kun at lege/være sammen klassevis – Det 
fungerer generelt godt, men det er altså en svær øvelse, når man bare gerne vil hygge sig 
med sine naboer eller venner fra vejen.  
 
I takt med at vejret bliver koldere og nok også vådere bliver det lidt sværere for os at rykke 
undervisningen udendørs, men det er stadigvæk en prioritet for os, at vi kommer så meget 
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som muligt udenfor. Vi vil også bestræbe os på sammen med eleverne at holde klasserne 
pæne og ryddelige samt lufte endnu mere ud. 
 
 
Morgensamling 
Som I ved, kan vi stadig ikke have vores fælles morgensamlinger i aulaen. Frem til 
efterårsferien har vi derfor haft en ugentlig samling i skolegården med god afstand mellem 
klasserne. Det har været anderledes men også rigtig dejligt at kunne samles på denne 
måde, og vi håber, at naboerne har nydt vores sang og musik hver tirsdag    
Efter efterårsferien afprøver vi en ny form for morgensamling via Google Meet. Maria og 
ledelsen vil være i en klasse, hvorfra morgensamlingen så sendes live til de andre klasser. 
Vi er spændte på at afprøve ideen. 
 
 
Forældremøder 
Med undtagelse af to, så har alle klasser nu fået afholdt forældremøder. Vi var jo lige 
pludselig nødt til at aflyse de ellers planlagte møder, og vi beklager de udfordringer, som 
det måtte have medført. Forældremøderne er en vigtig del af skole/hjem samarbejdet her 
på Gårslev Skole, så det er rigtig dejligt at opleve, at I også prioriterer at komme til 
møderne. Der har nemlig været et rigtig flot fremmøde i langt de fleste klasser. 
Vi sætter pris på alle de input, som I kommer med, så vi i fællesskab kan udvikle skolen. 
 
 
Hverdagsbilleder 
 

 
2A arbejder koncentreret både inde og ude 

 
 

- og så er det tid til en omgang rundbold  
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Ind-og udgange samt garderober 
Vi går en kold og våd tid i møde, hvor det ikke længere er den bedste løsning, at 
terrassedørene bruges som de primære ind- og udgangsdøre. Der er også behov for knager 
og garderoberum i takt med, at børnene får mere overtøj, skiftetøj og ekstra fodtøj med. 
Fra uge 43 ændrer vi derfor på, hvor børnene skal gå ind, og hvor de skal anbringe deres 
tøj. 

 0.kl. skal benytte døren fra skolegården og ind til store aula. Deres skoreol vil stå 
under vinduet (som tidligere) og deres garderoberum vil være i lille aula. 
Knagerækkerne er på højre side ved indgangen til lille aula 

 1.kl. skal bruge indgangsdøren fra skolegården til mellemgangen (mellem store aula 
og mellemtrinsgangen). Deres skoreol og garderoberum er i store aula, mens 
knagerækken er på venstre side ved indgangen til lille aula 

 2.kl. skal bruge indgangsdøren fra skolegården til mellemgangen (mellem store aula 
og mellemtrinsgangen). Deres skoreol og garderoberum er i store aula, mens 
knagerækken er på venstre side ved indgangen til lille aula. 

 3.kl. skal benytte døren fra skolegården og ind til store aula. Deres skoreol vil stå 
under vinduet (som tidligere), og garderoberum samt knagerækker vil være i 
depotrummet (hvor de også tidligere havde knagerækker). 

 4.kl. benytter hoveddøren/indgangsdøren fra skolegården og placerer deres sko på 
reolen ved trappen til mellemtrinnet. Overtøj hænges på knagerne foran 
klasselokalet. 

 5.kl. benytter indgangsdøren ved bordtennisbordet, går op ad trappen til 
mellemtrinnet og anbringer sko samt overtøj ved knagerne (primært på venstre 
side). 

 6.kl. benytter indgangsdøren ved bordtennisbordet, og går ned ad trappen, hvor de 
anbringer sko samt overtøj ved knagerne. 

 
Vi vil stadig gerne have, at I afleverer jeres børn i skolegården om morgenen, dels for ikke 
at få for mange ind på skolen og dels for at undgå at mange samles omkring dørene. 
 
Børn, der afleveres i morgen-SFO, kan bruge indgangen fra skolegården til store aula frem 
til kl.7.45 
 
 
Hverdagsbilleder 

          
          1A samarbejder i billedkunst og i dansk. 
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5A har arbejdet med perspektivtegning i billedkunst.                                  

 
 
 
 
Ombygning af Gårslevhallen  

 
 
Vi var så klar til at modtage HKH prinsesse Benedikte med flag og glade smil, da hun den 
25/9-2020 skulle forestå den officielle indvielse af det fantastiske nye fitnesscenter i 
Gårslevhallen. Børnene stod klassevist fint linet op ved fortovskanten fra hallen og ned mod 
sognegården, desværre kom Kronebilen ikke ad den aftalte vej, men var i stedet kørt ad 
Skolegade og kom derfor fra modsatte side. Det blev vi lidt skuffede over  Men en del af 
børnene nåede dog at få et glimt af prinsessen på vej ind i eller ud af hallen. 
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Idrætsundervisningen er så småt begyndt at rykke ind i hallen, og vil gøre det mere og 
mere efter efterårsferien. Det betyder også, at der igen kan klædes om til idræt og 
efterfølgende bades. 
 
 
Naturens dag 
Den 8.sep drog hele indskolingen i Lundbjergskoven for at se nærmere på vores skønne 
natur. Klassevis og opdelt i makkerpar gik indskolingen lynhurtigt de to kilometer for at 
komme frem til ”skurvognen” inde i skoven. Efter lidt mad var det tid at undersøge området 
nærmere – Nogle gik på brombærjagt, andre fik forstørrelsesglas og beholdere til at samle 
insekter, biller og meget mere ind i. Der var også en hel del elever, som hjalp Kasper med 
at bygge en lerovn. Det var hårdt arbejde, men det var noget lækkert brød, som ovnen 
kunne producere. Der var selvfølgelig også tid til at lege i skoven, bygge huler og finde 
pinde og andre spændende ting. Da det var frokosttid, lavede børnene over bål en lækker 
dessert med æbler, kanelsukker, hjemmepisket smør og fløde. Fyldt op med lækker mad 
og gode oplevelser klarede alle også hjemturen i fornem stil. 

  

 
 
 
Elevrådet på Gårslev Skole 2020/21 
Elevrådsarbejdet har været sat på standby, da vi har haft fokus på ikke at blande børnene 
for meget på tværs af klasser. Vi har dog manglet elevrådets input og starter det derfor op 
efter efterårsferien, selvfølgelig ud fra sundhedsstyrelsens retningslinjer med afstand og 
hygiejne.  
Skolebestyrelsen ser også frem til igen at høre elevernes stemme på bestyrelsesmøderne. 
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Personalenyt 
Vores sekretær, Ann, har desværre for os fået nyt arbejde. Hun starter fra 1.november som 
fuldtidsansat sekretær på Englystskolen. Ann har været rigtig glad for at være en del af 
Gårslev Skole, og det er udelukkende et tilvalg af flere timer, der gør, at hun nu må sige 
farvel til os. Vi vil alle sammen komme til at savne Ann og ikke mindst hendes gode humør. 
 
Vi regner med at have ansat en ny sekretær fra 1. januar 2021. I november og december 
vil det være Peter og Susanne, der deler sekretæropgaverne imellem sig. 
 
Maria færdiggjorde sin læreruddannelse i sommers og er fra dette skoleår kommet op i 
arbejdstid. Derfor er vi nu så heldige, at Maria er her på skolen hver eneste dag ;-) 
 
  
Hverdagsbilleder 

 
3A på vej i skoven                    Hvordan gør vi lige???    Det lykkedes – Så er der snobrød, YES! 

 
 
Fritidshuset 
I SFO’ens sommerferiepasning var vi så heldige at få et hemmeligt folkemusikbesøg af 
Jensen & Bugge. 
På en dejlig sommerdag i august gav Mette med 
harmonika og Kristian med violin en rigtig fin koncert i 
skolegården. Vi voksne synes, det er fantastisk, når 
både små og store får mulighed for at lytte til 
forskellige musikgenrer og instrumenter, og måske 
også blive udfordret lidt på musiksmag  
 
Da SFO startede op efter sommerferien, rykkede vi 
SFO’ens base fra skolen og tilbage i Fritidshuset. 
Huset bliver dog ikke brugt helt på samme måde som 
tidligere, og børnene skal stadig også være ude i løbet 
af eftermiddagen. 
0.-2.klasse holder til nedenunder og i den ene ende af 
1.salen. Der er sorteret ud i legetøjet, legerummene er 
blevet fordelt mellem klasserne og loftet inddelt i 
zoner, hvor der kan leges klassevis. Ved bordene i 
Krea sidder børnene enten klassevis eller med god 
afstand. 
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3.-6.klasse råder over den resterende del af 1.salen. Der er blevet indrettet et kreaområde i 
cafeområdet, og der er flyttet Lego op til dem, som især drengene i 3.kl er glade for at 
bygge med. Det er muligt at bruge computere, Wii og Playstation, som sprittes af, efter 
hvert barn. Børnene er rigtig gode til at spille sammen og hygger sig med aktiviteterne; der 
er dog fortsat en begrænsning på spilletiden. 
  
Der er spillet corona-venlig fodbold udendørs om torsdagen, og hver dag bliver der slidt 
dæk på vores mooncars i skolegården; vi har netop indkøbt to nye mooncars, for der er rift 
om køretøjerne  
Vi har genindført eftermiddagsmad, dog uden selvbetjening, og det er også de voksne, der 
betjener vandautomaten, hvor børnene kan få fyldt deres drikkedunke med koldt vand. 
 
De voksne i Fritidshuset gør hver dag deres bedste for at lave en god SFO for børnene, 
men der er desværre aktiviteter, som ikke kan genoptages lige pt., eller som 
besværliggøres af de restriktioner, der nu engang er. Vi ved, at der er ting som børnene 
savner, og vi prøver at finde andre aktivitetsmuligheder som erstatning. 
Hvis I har spørgsmål, gode ideer eller andet, er I altid velkomne til at kontakte os  
 
”Bag for en sag” plejer at være et stort hit i uge 41, og der er 
tradition for, at Fritidshuset indsamler en flot sum penge. I 
2019 købte forældre og andre interesserede så mange kager, 
at vi med stolthed donerede 3311 kr. til Børns vilkår. 
I år kunne vi desværre ikke invitere jer på kaffe og kage. I 
stedet blev der bagt kage til alle børn i SFO, og så har de fået 
en lille opfordring med hjem om en frivillig donation til 
BørneTelefonen. Der var stor rift om kagen  

 
Glade børn og lækre kager i 
Fritidshuset. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vores aftenklub, som er et frivilligt og gratis tilbud for børn og unge fra 4.klasse og op, er 
for tiden rigtig godt besøgt. Det er ikke kun skolens egne børn, der kommer, men også 
andre børn og unge fra Gårslev og nabobyerne. 
Også i aftenklubben er der fokus på at overholde sundhedsmyndighedernes retningslinjer 
med bl.a. afstand, ikke blande for mange børn og håndhygiejnen. Efterhånden er børnene 
selv blevet mere og mere opmærksomme på at færdes inden for egne klasser og grupper, 
så de helt naturligt også gør det i aftenklubben. Det har dog også den knap så positive 
konsekvens, at nogle af de børn, som ikke går på skolen, pludselig ikke er en naturlig del af 
flokken. Eller børn, der kommer som den eneste fra sin klasse, kan føle sig lidt alene. De 
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voksne er heldigvis altid klar til at snakke og hygge med børnene, men det kan også være 
en god ide, at man aftaler at tage i aftenklub sammen med nogle fra klassen. 
 
Vær opmærksom på, at fristen for tilmelding til pasning i juleferien (21.-23.dec) er den 
21.nov. Fritidshuset holder lukket mellem jul og nytår 
 
 
Rejser til ”orange” lande 
Reglerne for at rejse til udlandet har ikke ændret sig. Men antallet af lande, man kan rejse 
til uden at komme i karantæne, bliver færre og færre og ændrer sig hver uge, når 
Udenrigsministeriet hver torsdag opdaterer rejsevejledningen, som kan ses her: 
https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/rejser 
https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/ 
 
Hvis man rejser til et ”orange” land, som Udenrigsministeriet fraråder rejser til, skal man i 
14 dages karantæne efter hjemkomsten. Alternativt kan man lade sig teste 2 gange efter 
hjemkomsten med 2 dages mellemrum.  
Bemærk, at for børn under 12 år gælder det, at de skal i karantæne. 
 
Er situationen den, at landet skifter farve, mens man opholder dig i landet, kan man blive 
på feriestedet, til ferien er slut, og skal ikke i karantæne ved hjemkomst.  
 
Børn, der er hjemme i 14 dage efter en ikke-nødvendig rejse til lande, som det frarådes at 
besøge, skal ikke have fjernundervisning og vil blive registreret som fraværende. En 
nødvendig rejse kan eksempelvis være at besøge en forældre, der opholder sig i et land, 
som det frarådes at rejse til. 
 
 
Skolebestyrelsen 
Den nye skole bestyrelse har konstitueret sig med valg af formand og næstformand.  
Det er super dejligt, at vi har fået to suppleanter, og vi kan sagtens bruge to mere, da vi 
allerede nu ved, at to bestyrelsesmedlemmer bliver nødt til at stoppe til sommer, hvor 
deres børn går ud af 6.klasse. 
 
Skolebestyrelsen på Gårslev skole ser således ud:  
Tue Ilsøe Nielsen, formand. (Sofia i 6A)  
Laila El Desouki, næstformand. (Nadia i 3A og Josephina i 1A) 
Mette Lomholt-Nielsen  (Marie i 6A)  
Sanne Lomholt  (Line i 6A og Lasse i 3A)  
Sanne Østergaard Hansen (Gustav i 3A)  
Line Schack Simonsen  (Kornelia i 3A)  
Agnete Lyck-Lindholm  (Daniel i 1A) 
 
Suppleanter: 
Anders Johansen  (Axel i 0A) 
Birgitte Gravgaard Nyholm (Karen i 4A) 
 
Medarbejderrepræsentanter: 
Jette Nielsen, pædagog og Githa Larsen, lærer 

https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/rejser
https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/
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Gårslev Skoles venner 
GSV har ikke glemt skolen, og heldigvis har I forældre heller ikke glemt GSV  
Det har bare ikke været nemt for GSV, at lave de traditionelle arrangementer eller bidrage 
til skolefesten, når det siden marts måned har været nødvendigt at aflyse stort set alt. 
Skolebestyrelsen har reklameret lidt for GSV på klassernes forældremøder, men der er 
desværre blevet oplyst og brugt et forkert telefonnummer til betaling af kontingent. De 
indbetalte penge er efterfølgende blevet overført til den rigtige konto. 
Nedenstående finder I de opdaterede oplysninger  
 
 

STØT 

 
 

 

 

 
 

Foreningens formål er, at støtte Gårslev Skole og gennem aktiviteter sørge for, at skolen har bred 
opbakning i lokalsamfundet, så skolens eksistensgrundlag på denne måde bevares. Vi støtter skolen 
mentalt, økonomisk og praktisk. Vi indsamler midler til afholdelse af lejrskole for indskoling og 
mellemtrin, samt til andre aktiviteter som kan være med til, at gøre skolelivet sjovere for eleverne. Vi 
giver en hjælpende hånd ved skolearrangementer. Som medlem hjælper du til med, at vi når vores mål. 

Det koster kun 100 kr. for ét år for én familie  

 
Sådan bliver du medlem: 
1: Indbetal kr. 100,- med oplysning om dit navn, på konto 6855 1021808 eller 

på MobilePay til nr. box44632 
2: Send en mail med dit navn, adresse og tlf. nr. til gsvenner@gmail.com 
 
 
Tak for din støtte! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gsvenner@gmail.com
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Til kalenderen 
 12.-16.okt.: Efterårsferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 1.dec.: Juleklippedag kl.10.20-14.00 

 18.dec.: Sidste skoledag før jul 

 21.dec.-3.jan.: Juleferie.  

Fritidshuset har åben den 21.dec., 22.dec. og 23.dec. for tilmeldte børn 

 4.jan.: Første skoledag efter juleferien 

 15.feb.-19.feb.: Vinterferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 

 

 

 

Mange venlige hilsner  
- og god efterårsferie 

 

Peter Larsen & Susanne Feder 
 
 
 

Solen skinner, og der 
varmes op til årets 

motionsløb 

 


